АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.10.2023                                                                     № 1183

О внесении изменений в постановле-
ние  администрации  района  от
30.08.2023 № 1016 «Об оплате труда
работников  муниципальных  учре-
ждений  отрасли  образования  Гусь-
Хрустального района»

В соответствии с постановлением Правительства Владимирской области
от 30.08.2023 № 630 «О внесении изменений в постановление Правительства
Владимирской области от 23.06.2023 № 432» и на основании Устава Гусь-Хру-
стального района администрация района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1.  Внести  в  приложение  к  постановлению  администрации  района  от
30.08.2023 № 1016 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений
отрасли образования Гусь-Хрустального района» следующие изменения:

1.1. Пункт 6.3 изложить в следующей редакции:
«6.3.  Выплаты стимулирующего характера устанавливаются работнику с

учетом критериев, позволяющих оценить результативность и качество его рабо-
ты, в размере:

- не менее 20 процентов фонда оплаты труда учреждения, установленного
для руководителей,  заместителей руководителя и  главных бухгалтеров учре-
ждений, специалистов и служащих, работников рабочих профессий;

- не менее 30 процентов фонда оплаты труда учреждения, установленного
для педагогических работников, в размере, необходимом для доведения зара-
ботной платы отдельных категорий педагогических работников до показателей,
определенных указами Президента Российской Федерации.

Критерии  утверждаются  руководителем  учреждения  с  учетом  мнения
представительного органа работников.».

1.2. Абзац 13 пункта 6.8 изложить в следующей редакции:
«Работникам, имеющим почетное звание, ученую степень, знак «Отлич-

ник  физической  культуры  и  спорта»,  выплата  стимулирующего  характера
производится по каждому основанию.».

1.3. В разделе 3 «Схема расчета должностных окладов (ставок заработной
платы) педагогических работников» приложения 1:

1.3.1. Строку «Коэффициент за квалификационную категорию» таблицы
4 изложить в следующей редакции:

Коэффициент за квалифи-
кационную категорию

Квалификационная категория:

первая категория 1,80

высшая категория 2,16

педагог-методист 2,16

педагог-наставник 2,16

1.3.2. Строку «4 квалификационный уровень» таблицы 5 изложить в сле-
дующей редакции:

4 квалификационный
уровень

1,05 Преподаватель;  преподаватель-организатор
основ  безопасности  жизнедеятельности;  ру-
ководитель  физического  воспитания;  стар-
ший воспитатель; старший методист; тьютор;
учитель;  учитель-дефектолог;  учитель-лого-
пед  (логопед);  воспитатель;  педагог-библио-
текарь; советник директора по воспитанию и
взаимодействию с детскими общественными
объединениями.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации района по социальной политике.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 01.09.2023.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте админи-
страции района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ